МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 С.ГЕХИ»

(МБОУ «СОШ №6 с. Гехи»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кIоштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ГИХТАРА №6 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Гихтара №6 йолу ЮЮШ»)

ПРОТОКОЛ №3/1

заседания педагогического совета от 16 января 2023 года

Председатель – Мусаев И.Л.

Секретарь – Л.Х. Герасиева.

Присутствовало: 38

Отсутствовало: 3

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О введении в МБОУ «СОШ №6 с. Гехи» обновленного ФГОС СОО

 с 1 сентября 2023года

Слушали: Мусаева И.Л.- и.о. директора

          Мусаев И.Л. ознакомил присутствующих с приказом Министерства

образования и науки Чеченской республики от 05.12.2022. №1708-11 «О

переходе на обновленный федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования», приказом Отдела образования Урус-

Мартановского муниципального района от 28.12.2022 №172-од «О переходе

на обновленный федеральный государственный образовательный стандарт

среднего общего образования».

Выступила: Умарова Л.А.- зам. директора по УР.

Она проинформировала педагогический коллектив о том, что школа начинает

готовиться к введению обновленного государсственного стандарта среднего

общего образования с 1 сентября 2023 года.

В связи с этим в целях обеспечения нормативно-правового и

организационного сопровождения поэтапного введения ФГОС СОО создается

рабочая группа по введению обновленного государственного стандарта

среднего общего образования в МБОУ «СОШ №6 с.Гехи».

Было предложено также рассмотреть и принять положение о рабочей группе

по введению обновленного государственного стандарта среднего общего

образования в МБОУ «СОШ №6 с. Гехи».

Постановили:

1. обеспечить переход на на обновленный федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования в МБОУ

«СОШ №6 с. Гехи» с 1 сентября 2023 года.

2. Всем педагогическим работникам принять активное участие в

мероприятиях по эффективному переходу на обучение по обновленному

ФГОС СОО.

3. Провести родительские собрания по вопросам обновленного ФГОС

СОО до 1 марта 2023 года и обеспечить разъяснение перспектив и

эффектов введения обновленного ФГОС СОО.

И.о. директора                                                            И.Л.Мусаев

Секретарь                                                                Л.Х.Герасиева